EDITAL Nº 12/2018
RESULTADO  FINAL  DA  CLASSIFICAÇÃO  DOS  CANDIDATOS  INSCRITOS  NO
PROCESSO  SELETIVO  DO  EDITAL 10/2018  PARA CONTRATAÇÃO  DE  BOLSISTAS
PELO PROGRAMA REDE E-TEC/BOLSA-FORMAÇÃO, PARA ATUAÇÃO EM CURSOS
TÉCNICOS NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO INSTITUTO FEDERAL
DO PARANÁ.

Dispõe sobre  o  resultado final  da classificação  dos
candidatos  inscritos  no  processo  seletivo  do  Edital
10/2018 para constituição de cadastro de reserva de
bolsistas  para  atuação  em  cursos  da  modalidade
educação  a  distância  do  IFPR,  nos  termos  das
Portarias nº 817, de 13 de agosto de 2015, nº 1.152,
de  22  de  dezembro  de  2015 e  demais  legislações
pertinentes.

O  Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  do  Paraná  Campus  Assis  Chateaubriand  Vicente
Estevam Sandeski, nomeado por força da Portaria/Reitor n° 285, de 09 de março de 2018,
publicada no Diário Oficial da União no dia 12 de março de 2018, seção 02, página 22, no
exercício de stas atribuições e competências, considerando as Portarias nº 817, de 13 de
agosto  de  2015,  que  dispõe  sobre  a  oferta  da  bolsa-formação,  e  nº  1.152,  de  22  de
dezembro de 2015, que dispõe sobre a Rede e-Tec Brasil  e sobre a oferta de cursos a
distância por meio da bolsa-formação, ambas no âmbito do Programa Nacional de Acesso
ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, de que traia a Lei nº 12.513, de 26 de outubro
de 2011, bem como legislações que tenham modificar e/ou  complementar as anteriores,
torna público o RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS:

1 VAGAS

Cadastro reserva

1.1 COORDENADOR DE PROFESSORES MEDIADORES

Classificação

Candidato Classificação Servidor do
IFPR

Kátia Cristiane Kobus Novaes 1o SIM
Rodrigo da Silva Carvalho 2o SIM

Assis Chateaubriand, 12 de março de 2018

Layani Crystini Antonio da Silva
SIAPE 1828437

Michelly Schaiane Pizzinatto
SIAPE 1760883

Rodrigo Amaral Calisto
SIAPE 1041091

Vicente Estevam Sandeski
Diretor Geral - Campus Assis Chateaubriand

Siape: 382294
* Documento Original encontra-se devidamente assinado.

       INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Assis Chateaubriand 1
        Av. Cívica, 475 – Centro Cívico – Assis Chateaubriand - PR | CEP 85935-000 | Brasil